АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
КАРАР                                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» март 2014й.                          № 7                                   «17» марта 2014г.

О передаче в безвозмездное пользование

объектов газоснабжения (газопроводы)
В соответствии с Федеральным законом № 261-ФЗ от 23.11.2009 г., статьёй 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 г. N 135-ФЗ "О защите конкуренции", письмами правительства Республики Башкортостан № 2-1-343-145-0 от 24.01.2013 г. и Минземимущества РБ № АХ-19/14135 от 03.08.2012 г., и на основании документов, представленных Открытым акционерным обществом «Газпром газораспределение Уфа»,  с целью безопасного и бесперебойного газоснабжения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия сельских поселений муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан» принять на забалансовый счёт объекты газоснабжения, построенные за счет средств государственного бюджета Республики Башкортостан, государственных предприятий, колхозов, совхозов и не отнесенных к государственной собственности Республики Башкортостан, а также  за счет средств юридических лиц, признанных несостоятельными (банкротами), а также физических лиц, собственник которых неизвестен, либо отказался от права собственности, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению общей протяженностью  2,299 км., общей балансовой стоимостью 674 931 руб. (Шестьсот семьдесят четыре тысячи девятьсот тридцать один руб.), остаточной стоимостью 448 226 руб. (Четыреста сорок восемь тысяч двести двадцать шесть рублей) по состоянию на 25.02.2014 г.

2.  Передать ОАО «Газпром газораспределение Уфа» в безвозмездное пользование объекты газоснабжения, указанные в пункте 1 постановления для использования в целях транспортировки газа до потребителей, на срок – бессрочно.

3. Заключить с ОАО «Газпром газораспределение Уфа» договор о передаче объектов газоснабжения, указанного в пункте 1 настоящего постановления в безвозмездное пользование.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющего делами администрации сельского поселения Воздвиженский сельсовет.

И.о. главы  сельского поселения
Воздвиженский сельсовет                                           А.С.Гарифуллина